中共中山市委组织部、中山市科学技术局关于实施《中山市引进创新科研团队评审和资助暂行办法》的补充通知

2012年7月17日·中委组通〔2012〕116号

火炬开发区党工委，各镇区党委（党工委），市直各正处级以上单位：
为加快我市创新科研团队建设，努力营造有利于创新科研团队创新创业的良好氛围，经市人才工作协调小组审议，并报请市委、市政府主要领导同意，现将实施《中山市引进创新科研团队评审和资助暂行办法》（以下简称《暂行办法》）的有关事宜补充通知如下：
一、调整市批准引进创新科研团队资助资金的拨付方式

由原“首次发放经费总额的40%，剩余的60%按项目计划从第3年起逐年等额支付”调整为“分两年拨付，在团队正式到位后首次发放经费总额的60%，剩余的40%在第二年年度考核合格后拨付”。
二、明确经批准引进的创新科研团队市补助资金各项费用支出比例
经市批准引进的创新科研团队人力资源成本费支出比例最高可以占市财政资助专项资金总额的30%，差旅费、会议费、国际合作与交流费、人员费、劳务费、专家咨询费和外部协作费七项支出纳入人力资源成本费支出。其中，会议费、国际合作与交流费与专家咨询费三项支出的费用总额占专项资金总额的比例不超过5%，经用人单位同意，团队带头人可支配不超过专项资金总额的2%的经费用于科研过程中未纳入预算的其他支出。
三、创新科研团队承担市财政专项资金使用责任
经批准引进的团队要严格按照《暂行办法》规定和合同书约定使用专项资金，如发生违反行为，按有关规定进行处理，追究团队带头人和有关人员的责任，并在适当范围甚至在海内外公布有关情况。

四、引进创新科研团队的用人单位、所在镇区应当承担对市财政专项资金使用的监管责任
用人单位承担日常监督与管理专项资金的职责，按照国家有关财务制度的规定和合同书的要求，加强对专项资金的监督和管理。团队如发生违反专项资金规定的行为，用人单位同时承担连带违约责任。所在镇区的组织、科技等部门，按隶属关系协助用人单位做好专项资金的监管工作。

PAGE
1